r

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Df. nO10/594 - SEMAD/DGD/WSS Novo Hamburgo, 06 de setembro de 2016.

Assunto: Resposta ao Requerimento nO963/2016

Senhor Presidente,

Vimos à presença de vossa Senhoria, em atenção ao Requerimento nO 963/2016,

devidamente protocolado sob o nO 391826/2016, de autoria do nobre Vereador Raul CasseI, informar

conforme se segue:

1) a empresa não possui alvará de funcionamento. Existe um protocolo em nome de

"Paula D.E. Ludwig- ME" para este endereço (que está na SEDETUR), porém a

solicitação de alvará é para" Pousada e Bar", atividades não permitidas neste endereço,

tendo sido o contador responsável, Sr. Vilson Blankenheim, devidamente avisado. A

cópia do referido pedido de alvará e do requerimento do empresário segue em anexo;

2) referente ao alvará de bombeiros sabe-se que o estabelecimento não o possui; e

3) a SEDETUR é contrária à instalação de qualquer empreendimento com esta atividade,

neste endereço.

Atenciosamente,

lnifliiüj~imliiilr
PROTOCOLO GERAL 0008040
Data: 14/09/2016 Horário: 14:04

Administrativo -

ROQk
Vice-Prefeito, no exercícioUto cargo de Prefeito Municipal

Ao Senhor
ANTONIO LUCAS
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93548-013
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

,. Inscrição Municipal: 1 10__18_4_4_4 _

Protocolo nO: 386934 13/06/2016

Processo: 1,°Alvará e Inscrição - pJ - ME

Requerente: PAULÁ D. E. LUDWIG ME

Criador do Protocolo: I Sandra - DTM -

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

Códtgo de acesso:
16bc8e

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, na 4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Munici ai da Crian a e Adolescente" "Doe San ue, Doe Ór ãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

J

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

• .
Se..-.larla da Mlera I Pequena Emp•.••••da Presldlncla<Ja "&pública
lIecnlarIl dI R1clonollUÇlo I S1mpllllceÇlo
Departamento de RegIalro Emp, ••• rIII I Inlagreçllo

REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

NIRE DA FIUAL (prBlncltor somontl se ato _ta a 1iI111)

1/1

NOME DO EMPRESARIO (COmpleto sem _aturas)
PAULA DAIANE ELOY LUDWlG

NAClONAUDADE

BRASilEIRA
ESTADO CIVIL
SOLTEIRO

EMANCIPADO POR (forma de emencipaçlio IOmente no ceiO de manO!')

REGIME DE BENS (se caoado)SEXO

M O F [gJ
FILHO DE (pai)

'. ROGERIO LUDWlG

NASCIDO EM (data de nascimento)
2610211987

IDENTIDADE (número)
8088503936

CPF (númerO)

833.579.040-04

CEP

93548500
BAIRRO I DISTRITO
MAUA

DOMICILIAOO NA (LOGRADOURO rua, av, ele.)
RUACARIJOS

COMPLEMENTO

MUNI PIO
NOVO HAMBURGO

declara, sob as penas da lei, não estar impedido de exercer atividade empresária, que nAopossui outro registro de empresárjo, e
requer à Junta Comercial do Estado do Rio.Grande do Sul:' .
ATO DESCRle o DO ATO EVENTO DESCRI O DO EVENTO

080 INSCRICAO
EVENTO DESCRI O DO EVENTO

• NOME EMPRESARIAL
~. PAULA D.E. LUDWIG

I LOGRADOURO (rua, IV. ele.)

RUACARIJOS

CEP
93548500

COMPLEMENTO

MUNICPIO

NOVO HAMBURGO

VALOR 00 CAPITAL - RS
5.000,00

VALOR DO CAPITAL (por extanlo)
CINCO Mil REAIS

DIGO DE ATIVIDADE DESCRIÇ O DO OBJETO
ECONOMICA • POUSADA
_:::::: FIIC8I) _ BARES E OUTROS ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS EM SERVIR BEBIDAS.

5510801---5611202

CERTIFICO O REGISTRO EM: 0210612016 SOB NO: 43109315494

Pratoc:olo: 16/161978-9, DE 0110612O~18

'PAULA D.E. LUDWIG ...,.....,..---------
CLEVERTON SlONOR
SECRETARIO-GE~,I._

UF

RI GRA O

RS98167500

J NTACOMERCIAL DO ESTA

RSP1600333920

---
.,lL:, ••.

RS1201600712079

DEFERIDO.
PUBLlQU~~~E E ARQUIVE-SE.

:~,/ ..;'''I r L.., •.

A Junta Comercial do Estado do Rio Grande Do Sul certifica que o documento protocolizado sob o nO16/161978-9, referente à empresa
PAULA D.E. LUDWIG, NIRE 4310931549-4, foi deferido e arquivado sob o nO43109315494, em 02/06/2016. A validação deste documento
poderá ser feita no site desta Junta Comercial - http://www.jucergs.rs.gov.br/. informe o n° do protocolo e sua chave de segurança QMUEZ.
Este documento foi autenticado e assinado digitalmente em 08/06/2016 às 14:30, por Cleverton Signor - Secretário Geral.

pág.2/2

J

http://www.jucergs.rs.gov.br/.